causa faciendum superest, ingentem prorsus exposcere operam 

innumerosque opifices. Reminiscamur fratres nostros, qui «se-

derunt in tenebris et in obscuro » , 1 6 immensam esse hominum 

multitudinem, qui ad millies decies centena milia aestimari 

possunt. Videtur igitur inenarrabilis ille amantissimi Iesu 

Christi Cordis adhuc resonare gemitus : « et alias oves habeo,, 

quae non sunt ex hoc ovili: et illas oportet me adducere, et 

vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor » . 1 7 

Ac pastores non desunt, ut profecto nostis, Venerabiles Fra

tres, qui oves ex hoc uno ovili, ex hoc uno salutis portu abdu

cere enitantur; ac nostis pariter huius generis periculum ali

cubi impendere cotidie maius. Quamobrem Nos et immensam 

eiusmodi hominum multitudinem Nobiscum coram Deo consi

derantes, qui evangelicae veritatis adhuc expertes sunt, item

que grave illud discrimen, ut oportet, reputantes in quod 

tam multi coniciuntur vel ob invalescentem « materialismum 

atheum », qui dicitur, vel ob quamdam doctrinam nomine chri

stianam, quae reapse tamen « communismi » commenta erro

resque sapit, vehementissima animi sollicitudine anxitudineque 

compellimur ad apostolatus opera usquequaque omnique ope 

provehenda; ac veluti Nobismet ipsis datum sacri vatis hor

tamentum illud autumamus : « Clama, ne cesses, quasi taba 

exalta vocem tuam » . 1 8 

Peculiarique modo apostolicos sacrarum Missionum opifices, 

qui in internis Latinae Americae regionibus operantur, suppli

cibus Deo commendamus precibus, cum Nobis exploratum sit 

14 Ps., avi, io 
1 7 I O A N . , X , 16. 

" Is., LVIII , 1. 
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quibus iidem periculis, quibus insidiis, ob palam teeteve gras

santes acatholicorum errores, obnoxii sint. 

J ¿ Jfc 
t v *7v *ïv 

Eo autem consilio ducti, ut Evangelii praeconum opera effi

cacior usque evadat, utque ne una quidem eorum sudoris eo

rumque sanguinis stilla incassum cadat, placet heic principia 

«ac normas breviter enucleare, quibus Missionalium actio ac "na

vitas regatur oportet. 

Ac principio animadvertendum est illum, qui superno quo

dam afflatu ad id vocatur, ut evangelica veritate christiana

que virtute dissitas ethnicorum gentes excolat, ad munus om

nino grande, omnino excelsum destinatum esse. Is enim vitam 

suam Deo consecrat, tit eius Regnum ad ultimos usque terrarum 

•orbis terminos propagetur. Is non quaerit quae sua sunt, sed 

quae Iesu Christi. 19 Is denique pulcherrirnas illas Apostoli 

gentium sententias sibi peculiari modo datas tribuit : « Pro 

Christo... legatione fungimur»;2 0 «In carne enim ambulantes, 

non secundum carnem militamus » ; 2 1 « Factus sum infirmis 

infirmus, ut infirmos lucrifacerem » . 2 2 Debet igitur regionem 

illam, ad quam Evangelii lucem allaturus venit, quasi alte

ram patriam considerare debitaque eam adamare caritate; at

que adeo non terrena emolumenta quaerat neque ea, quae ad 

Nationem suam vel ad Religiosum Institutum suum spectent, 

sed ea potius, quae ad salutem pertineant animorum. Utique 

gens sua suaque Sodalitas impenso amore prosequendae sunt, 

sed flagrantiore etiam studio diligenda Ecclesia est. Ac memi

nerit nihil esse Sodalitati suae profuturum, quod Ecclesiae 

bono obstet. 

1 9 Cf. Phü., II , 21. 
2 ( 1 7/ Cor., V, 20. 
21 U Cor., X, 3. 
2 2 i Corh IX, 22. 
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Opus praeterea est ut qui ad huius generis apostolatum vo
cantur, dum adhuc apud suos sunt, non modo ad omnes vir
tutes ad omnesque ecclesiasticas disciplinas instituantur ac con
formentur, sed peculiares etiam illas doctrinas et artes addi
scant, quae aliquando sibi, cum apud exteras gentes Evangelii 
nuntios agent, summae erunt utilitatis. Itaque linguarum gnari 
scientesque sint oportet, earum praesertim, quae olim sibi ne
cessariae erunt; ac rebus etiam rationibusque satis erudiantur, 
quae ad medicinam, ad agriculturam, ad ethnographiam, ad 
historiam, ad geographiam et ad cetera eiusmodi attineant. 

Eo autem, ut omnes norunt, hae sacrae expeditiones primo 
loco spectant, ut christianae veritatis lumen novis gentibus lu
culentius affulgeat, utque novi habeantur christiani. Ad illud 
tamen, extremam veluti metam, contendant necesse est — quod 
quidem semper ante mentis oculos esse debet — ut nempe Ec
clesia apud alios populos firmiter constabiliatur, eidemque pro
pria, ex indigenis delecta, tribuatur Hierarchia. 

In Epistula, quam superiore anno, die ix mensis Augusti, 
ad dilectum Filium Nostrum dedimus Petrum S. R. E. Presb. 
Cardinalem Fumasoni Biondi, Praefectum Sacri Consilii chri
stiano nomini propagando, haec inter alia scribebamus : « Ec
clesia equidem nullum habet propositum in populos dominandi, 
aut imperio in res modo temporales potiundi, uno cum flagre t 
studio omnibus gentibus supernum fidei lumen afferendi, hu
mani civilisque cultus incrementum fovendi fraternamque po
pulorum concordiam ». 2 3 

In Epistula vero Apostolica Maximum illud,34 a Decessore 
Nostro imm. mem. Benedicto XV anno MDCCCCXIX data, item
que in Encyclicis Litteris Rerum Ecclesiae,25 a proximo Deces
sore Nostro fel. rec. Pio XI editis, sacras Missiones eo niti opor
tere edicebatur, quasi ad supremum efficiendum propositum,